CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1]
PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham dự Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng

tỉnh Thái Bình lần thứ VII, năm 2024-2025
Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng
tỉnh Thái Bình lần thứ VII, năm 2024-2025
A. Trích ngang lý lịch:

	Tên tôi là:.........................................
	Quốc tịch:..................
	Giới tính: (Nam/Nữ).......

	Ngày tháng năm sinh:......................
	Dân tộc:...............................................................

	Hiện đang học tập (làm việc) tại:.....................................................................................

	Hộ khẩu thường trú: .......................................................................................................

	Nơi ở hiện nay: ..............................................................................................................

	Họ tên bố:........................................
	Nghề nghiệp:.......................................................

	Họ tên mẹ:.......................................
	Nghề nghiệp:.......................................................

	(nếu không có bố, mẹ thì ghi người đỡ đầu)

	Điện thoại tác giả:...............................
	Email:.............................................................

	Điện thoại giáo viên hướng dẫn/Hiệu trưởng: ................................................................

	Là tác giả của giải pháp dự thi: ......................................................................................

	Thuộc lĩnh vực: ..............................................................................................................

B. Hồ sơ gồm có: (02 bộ)
	1. Phiếu đăng ký dự thi
	4. 01 ảnh chân dung 4x6cm (ghi tên ở mặt sau)

	2. Bản thuyết minh
	5. Bản sao Giấy khai sinh

	3. Mô hình dự thi và các tài liệu liên quan (hình ảnh; video về nguyên lý hoạt động của sản phẩm; mã nguồn, chương trình cài đặt và hướng dẫn đối với phần mềm tin học...)

	* Chú ý:
- Đối với cách nộp hồ sơ trực tiếp, ngoài nộp hồ sơ bản cứng cho Ban Tổ chức, đề nghị tác giả gửi bản thuyết minh, file video, ảnh chân dung qua địa chỉ gmail: thaibinhlhh2@gmail.com
- Đối với cách nộp hồ sơ trực tuyến, đề nghị tác giả gửi hồ sơ trên hệ thống: sangtaokhktthaibinh.org.vn

C. Danh sách tác giả (tối đa 3 người)
	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm, sinh
	Lớp, trường
	Địa chỉ
	% đóng góp
	Ký tên

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan giải pháp này là của tôi (chúng tôi) nghiên cứu, sáng tạo ra và chịu trách nhiệm về những nội dung trình bày trong phiếu này. Tôi (chúng tôi) sẽ không yêu cầu lấy lại hồ sơ đã gửi tham dự.

Thái Bình, ngày..... tháng ..... năm .........
	Xác nhận của nhà trường

(hoặc chính quyền địa phương)
	Tác giả

(hoặc đại diện tác giả)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN THUYẾT MINH

Mô hình, sản phẩm tham dự Cuộc thi Sáng tạo thanh, thiếu niên, nhi đồng

tỉnh Thái Bình lần thứ VII, năm 2024-2025

I. Giới thiệu mô hình, sản phẩm
1. Tên mô hình, sản phẩm (Viết ngắn gọn, rõ ràng, thể hiện được bản chất của mô hình, sản phẩm dự thi)
2. Ngày, tháng, năm tạo ra mô hình, sản phẩm
II. Ý tưởng tạo ra mô hình, sản phẩm
- Nêu nguyên nhân, lý do (hoặc động lực) cần thiết để tạo ra mô hình, sản phẩm hoặc vì sao phải nghiên cứu, sáng tạo ra sản phẩm này?

- Do nhu cầu xã hội hoặc do nhu cầu khác (đam mê nghiên cứu, sáng tạo) cần thiết phải tạo ra mô hình, sản phẩm.
III. Nội dung mô hình, sản phẩm
1. Mô tả mô hình, sản phẩm dự thi (Đây là nội dung chính của mô hình, sản phẩm dự thi)

- Nêu cụ thể quy trình và các bước thực hiện hoặc nguyên tắc hoạt động của mô hình, sản phẩm dự thi (Có thể nêu rõ những sáng tạo, cải tiến mới của quy trình công nghệ dự thi so với mô hình, sản phẩm đã biết).

- Ưu và nhược điểm của mô hình, sản phẩm?

2. Hiệu quả của mô hình, sản phẩm dự thi

- Lợi ích mô hình, sản phẩm được tạo ra? (Về mặt đời sống, môi trường, tạo việc làm, giảm chi phí thời gian).

- Mô hình, sản phẩm có thể áp dụng cho ai? Như thế nào? Ở đâu?

IV. Kết luận: Nêu tóm tắt nội dung của mô hình, sản phẩm. Chú ý nêu khái quát lại ý tưởng, hiệu quả và ứng dụng của mô hình, sản phẩm.

	Xác nhận của cơ quan

(hoặc chính quyền địa phương)
	Tác giả

(Ký và ghi rõ họ tên)